
令和７年4月10日

一般財団法人東京私立中学高等学校協会
　　会　　　　　　　　長　近藤　彰郎
　　東京私学教育研究所長　平方　邦行
                                      小島　綾子
　　　　　（共催：公益財団法人東京都私学財団）

３５名 （申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります）

無料 （本研修会は、当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております）

５月９日（金）までに東京私学教育研究所HPよりお申し込みください。

URL　https://k.tokyoshigaku.com

～日本～日本

成功 支成功 支              ～～

のの

のの をを えるものえるもの

オリンピアン・パラリンピアンオリンピアン・パラリンピアン

　陽春の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて芸術体育生活系教科研究会（保健体育）では、味の素ナショナルトレーニングセンターの見学会を
実施いたします。
　昨夏にパリで開催されたオリンピック・パラリンピックでの日本代表選手の活躍は記憶に新しく、オリ
ンピックでは過去最多となるメダルを獲得し、パラリンピックにおいても、車いすラグビーをはじめ、過
去最多に迫るメダルを獲得しました。今回の研修会では、日本初のトップレベル競技者用トレーニング施
設として設置された味の素ナショナルトレーニングセンターの見学を通して、最先端の設備や環境を体感
すると共に、昨今の日本代表選手の活躍の裏に隠された国を挙げての取組みや、知られざる科学的トレー
ニングの秘密に迫ります。また学習指導要領の「スポーツ概論」で取り上げられている内容をより深く理
解する絶好の機会と考えております。校務ご多忙とは存じますが、保健体育の先生方はもちろんのこと、
スポーツ振興にご興味のある先生方のご参加をお待ちしております。

　本研修会は１月に実施予定でしたが、施設の補修工事の為延期となりました。今回、改めて同内容にて実施する運びとなりました。 

味の素ナショナルトレーニングセンター・イースト
 ※(東京都北区西が丘3-12-22他）　※裏面案内図をご参照ください。

芸術体育生活系教科研究会（保健体育）「見学研修会」のご案内

１．日　時 令和７年５月３１日(土)１６：００～１８：００(予定)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※集合１５：４５（受付１５：３０～）

２．会　場

３．定　員

４．参加費

５．申込方法

保健体育科教諭

都内私立中学高等学校

殿

校     長

運 動 部 顧 問
関 係 教 職 員

記

※申込者が少なく最低催行人数に満たない場合に、催行を中止する場合があり
ます。その場合は、申込時にご入力いただいたメールアドレス宛にご連絡いた
します。

芸術体育生活系教科研究会委員長



尾﨑　正靖（⑤サレジアン国際学園）/　社会

「貴重な異文化理解を深める場です。色々と意見交換しましょう！」

委員長　小島　綾子（⑪聖パウロ学園）
委　員　齊藤亜貴子（⑦田園調布学園）　福島　勇　（⑦文教大学付属）
　　　　瀧井　真弓（⑧田園調布雙葉）　鈴浦　雅大（⑩富士見）

東京私学教育研究所　芸術体育生活系教科研究会（保健体育）
　　　　　　　　　　担当：今村・板澤
　　　　　　　　　　　　　TEL 03-3263-0544
　　　　　　　　　　　　　（当日連絡先 090-4432-2886）

天候の悪化や各種災害、それに伴う公共交通機関の対応などにより、実施方法（オンラ
イン研修を含む）プログラムの変更や中止（延期）となる場合があります。その際には
web 申込時にご入力いただいたメールアドレスへ迅速にご案内させていただきます。

６．お願い 研修に必要な入場料等について、参加申込人数分を運営費で準備いたします。
無駄を防ぐため、参加キャンセル(欠席)の際は、お早めにご連絡ください。

７．委員名(支部・学校名)

【案内図】

本蓮沼

板橋本町

見学者用入口

■交通のご案内

地下鉄　三田線
「本蓮沼」駅下車 徒歩13分
「板橋本町」駅下車 徒歩12分

※施設に一般用の駐車場・駐輪場
はございません。電車・バス等の
公共交通機関をご利用ください。


